Paraíba no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Municipal, bem como fundamentado pela Lei Orçamentária Municipal Nº 
0969, de 30 de Dezembro de 2017, combinado com o artigo 4
Lei Federal 4.320/64. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica Aberto ao Orçamento do Município
SUPLEMENTAR no valor de R$ 185.000,00 (Cento e Oitenta e Cinco Mil 
Reais), para reforçar as dotações abaixo discriminadas:

2.14.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 12.361.0021.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO 

FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%  
         4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN ENTE

11301 Transferências do FUNDEB 40% - Recursos do Exercício

[...]

Paraíba no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, bem como fundamentado pela Lei Orçamentária Municipal Nº 
0969, de 30 de Dezembro de 2017, combinado com o artigo 43, inciso I da 

Município um Crédito 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 185.000,00 (Cento e Oitenta e Cinco Mil 
Reais), para reforçar as dotações abaixo discriminadas: 

UNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO  

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN ENTE  
Recursos do Exercício  

................................................................180.000,00